



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 09 września 2008 r.

GKom. IX. 0057/ 22 /2008

**Pani
Agnieszka Nowak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 25 sierpnia 2008 r., dotyczącą zabezpieczenia środków w budżecie Miasta Łodzi na rok 2009 na opracowanie oraz wdrożenie koncepcji kanalizacji wodno - deszczowej w rejonie ulic: Bieszczadzka - Kolumny - Józefów, uprzejmie informuję, co następuje:

Odbiornikiem wód opadowych z rejonu ul. Kolumny i ul. Józefów jest rów melioracyjny o długości 2,5 km, którego trasa przecina szereg działek prywatnych. Rów ten został oczyszczony w 2007 r. przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółkę z o.o. Jego modernizacja zaplanowana została do sfinansowania z środków Unii Europejskiej. Jednak z uwagi na sprawy własnościowe inwestycja nie mogła być zrealizowana.

Projekt generalny odprowadzania wód opadowych z terenów miasta Łodzi, który opracowywany został w latach 1998 - 2001 m.in. w oparciu o obowiązujący wówczas plan zagospodarowania przestrzennego Łodzi, klasyfikuje rejon ulic Kolumny - Józefów - Bieszczadzka jako teren zlokalizowany poza strefą zurbanizowaną, o użytkowaniu rolnym. W związku z powyższym realizacja kanalizacji (sanitarnej i deszczowej) w rejonie ww. ulic nie została zaplanowana na najbliższe lata, gdyż w pierwszej kolejności realizowane są inwestycje w strefie zurbanizowanej.

Zasięg strefy zurbanizowanej określony został w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Łodzi” przyjętym uchwałą Rady Miejskiej w dniu 3 kwietnia 2002 r. - zmiana zasięgu strefy może nastąpić w aktualizowanym „Studium ...”.

Łódzka Spółka Infrastrukturalna Spółka z o.o., realizująca dla Miasta inwestycje w zakresie sieci wodociągowo - kanalizacyjnych, w tym współfinansowany ze środków funduszu spójności projekt „Wodociągi i oczyszczalnia ścieków w Łodzi II”, w ramach zadania „Rozbudowa sieci wodociągowo kanalizacyjnej w strefie zurbanizowanej Łodzi dla dzielnic Górna i Polesie” na rok 2009 r. zaplanowała budowę kanału deszczowego w ul. Józefów na odcinku od ul. Rzgowskiej do posesji nr 78. Ponadto, do końca 2009 r., planowane jest wykonanie opracowania pn: „Master Plan gospodarki wodno - ściekowej dla miasta Łodzi”, który zawierał będzie wytyczne dotyczące rozwoju sieci wodociągowo - kanalizacyjnych w perspektywie najbliższych 25 lat, w tym dla rejonu jw.

W związku z powyższym do tego czasu w celu odwodnienia pasa drogowego będzie stosowane rozwiązanie oparte na wybudowaniu urządzeń zwiększających retencję terenową. Zasadniczą ich funkcją będzie odbiór wód opadowych z terenów miejskiego układu drogowego i winny one stanowić element systemu powierzchniowego odwodnienia drogi.

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Łodzi prowadzący postępowanie w sprawie zakłócenia stosunków wodnych w rejonie ww. ulic zobowiązał właścicieli do odtworzenia rowu melioracyjnego na terenie nieruchomości. Zarządca drogi został zobowiązany do udrożnienia przepustu pod drogą. Realizacja zobowiązań jak wyżej przywróci możliwość naturalnego, zgodnego z najnowszymi zasadami, powierzchniowego odprowadzania wód opadowych.

z wyrazami szacunku.

WICEPREZYDENT MIASTA


Jarosław WOJCIESZEK

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacji i Kadr.